
Администрация 
Павинского муниципального района 

Костромской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 31 октября 2019 года № 241

Об обеспечении питанием учащихся  
1-11 классов муниципальных  
общеобразовательных учреждений  
Павинского муниципального района 
Костромской области

В соответствии с Ф едеральным Законом Российской Ф едерации от 29.12.2012 г. 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», в целях реализации Закона 
Костромской области от 20.04.2019 г. №  551-6-ЗКО «О внесении изменений в Закон 
Костромской области «О предоставлении субсидий бюджетам муниципальных 
районов (городских округов) на обеспечение питанием отдельных категорий 
учащихся муниципальных общеобразовательных организаций»», руководствуясь 
Уставом Павинского муниципального района, администрация Павинского 
муниципального района Костромской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить дотацию  из муниципального бюджета на питание учащихся 

общеобразовательных учреждений Павинского муниципального района 
Костромской области, проживающ их в семьях, в которых среднедушевой доход 
семьи не превыш ает величины прожиточного минимума на душу населения, 
установленной в Костромской области, и учащ ихся с ограниченными 
возможностями здоровья, обучающимися в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях П авинского муниципального района Костромской области, в расчете 
на одного обучающегося:

1-4 классы -  в размере 11 рублей 00 копеек (Одиннадцать рублей 00 копеек); 
5-11 классы -  в размере 14 рублей 00 копеек (Четырнадцать рублей 00 копеек).
2. Районному отделу образования администрации Павинского муниципального 

района (Лаптева Т.В.) предусмотреть в сметах муниципальных 
общеобразовательных учреждений бюджетные ассигнования на питание учащихся 
1-11 классов, проживаю щ их в семьях, в которых среднедуш евой доход семьи 
не превышает величины прожиточного минимума на душу населения,



установленной в Костромской области, и учащ ихся с ограниченными 
возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях П авинского муниципального района Костромской области.

3. Ф инансовому отделу администрации Павинского муниципального района 
(Кузнецова О.Б.) обеспечить финансирование питания учащихся 1-11 классов, 
проживающих в семьях, в которых среднедушевой доход семьи не превышает 
величины прожиточного минимума на душу населения, установленной в 
Костромской области, и учащихся с ограниченными возможностями здоровья, 
обучающихся в муниципальных общ еобразовательных учреждениях Павинского 
муниципального района Костромской области.

4. Считать утративш им силу постановление администрации Павинского 
муниципального района Костромской области от 26.02.2018г. №23
«Об обеспечении питанием учащихся 1-11 классов муниципальных
общеобразовательных учреждений Павинского муниципального района
Костромской области».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Павинского муниципального района
Костромской области Аверкиеву С.В..

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2019 года.

Ю .А. Козлов

Глава Павинского
муниципального райо 
Костромской


